
2025 年 7 月 10日 

 

融着機検定制度廃止のお知らせ 

 

日本遮水工協会 

 

 

日本遮水工協会の活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。 

この度、融着機検定制度を廃止することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

 

廃止する検定制度 ： 融着機検定 

廃止日      ： 2025 年 7 月 31日 

廃止理由     ： 検定制度運営が困難となったため 

お問い合わせ先  ： 日本遮水工協会 事務局 

メール ： info@nisshakyo.jp 

 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後は、施工前点検の実施や各機械メーカーによる定期点検・メンテナンスにより、 

適切な融着機械による融着作業の実施をお願いいたします。 

 


